
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ                                                Αιγίνιο 9-1-2019 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ – ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ                                                                      Αριθ. Πρωτ:-198- 
 
Ταχ.Δ/νση : Κ. Καραμανλή 38  
Ταχ.Κώδικας  : 60300 ΑΙΓΙΝΙΟ  
Πληροφορίες : Θωμάς Γκέκας  
Τηλ. : 2353-350114 
Fax. : 23530-22990 
e-mail: aiginio@otenet.gr 

 
ΘΕΜΑ: Διακοπή μαθημάτων όλων των Σχολικών Μονάδων και Βαθμίδων όλου του Δήμου 

λόγω εκτάκτων συνθηκών. 
 

 Π Ο Φ Α Σ Η ΑΡΙΘ. 20/2019 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΔΝΑΣ - ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 1 εδάφ. η΄ του Ν. 2218/94 Ίδρυση Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων, τροποποίηση διατάξεων για την Πρωτοβάθμια Αυτ/ση και την Περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα. β) του άρθρου 13 του 
Ν. 23-7/95 «περί προσαρμογής νομοθεσίας αρμοδιότητας ΥΠΕΣ στις διατάξεις για τη Ν.Α. κλπ. γ) 
του άρθρου 62 παρ. 1 του Π. . 30/96 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτ/σης» δ) του άρθρου 15 του Ν. 
2639/98 «περί ρυθμίσεως εργασιακών σχέσεων, σύστασης Σώματος Επιθεωρητών και άλλες 
διατάξεις. ε) του άρθρου 1 παρ. του Π. . 161/2000 «περί μεταβίβασης στις Ν.Α. αρμοδιοτήτων, 
τοπικού ενδιαφέροντος που αφορούν την Α/θμια και Β/θμιαεκπαίδευση. στ) τις αριθ. 24/26-03-
2008 (ΦΕΚ 688 Τ.Β΄ 18-04-2008) απόφαση του Νομαρχιακού Συμβουλίου Πιερίας. 
2.Τις διατάξεις του Ν. 3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 
1παρ. 2 περ. 39 καθώς και το κεφ. Στ΄ άρθρο 94 παρ. 4 περ. 27 περί πρόσθετων αρμοδιοτήτων των 
Δήμων 
3.Την αριθ. 61/30-12-2010 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Άσκηση πρόσθετων αρμοδιοτήτων από τους Δήμους από 
την 1η Ιανουαρίου 2011 του Προγράμματος Καλλικράτης» 
4.Την αριθ. 8039/14-11-2017 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Εσωτερικών για 
τον σχεδιασμό και της δράσεις για την αντιμετώπιση κινδύνων από χιονοπτώσεις και παγετό. 
5.Την αριθ. 3/2018 απόφαση του ΣΤΟ του Δήμου Πύδνας Κολινδρού για το σχεδιασμό και τις 
δράσεις για την αντιμετώπιση κινδύνων από χιονοπτώσεις και παγετό την περίοδο 2017- 2018. 
6. Τις αριθμ 14 & 16/2019 αποφάσεις του Δημάρχου. 
7.Τις έκτακτες συνθήκες που επικρατούν στο Διοικητικά όρια όλου του Δήμου Πύδνας - Κολινδρού 
λόγω της χιονόπτωσης και παγετού αλλά και των προβλημάτων που δημιουργούνται στην 
μετακίνηση των μαθητών συνεπεία αυτής. 

 
ΑΠ Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

ΑΔΑ: 64ΜΔΩ1Π-61Σ



1.Τη διακοπή των μαθημάτων των σχολείων όλων βαθμίδων Εκπαίδευσης όλου του Δήμου πλην 
των Παιδικών Σταθμών των Νομικών Προσώπων ΔΗ.ΚΟΙ.ΝΕ και ΔΗ.ΦΟ.Π.Α.Π.Ο.Υ στις 9-1-
2019 στις 10 & 11/1/2019 λόγω εκτάκτων συνθηκών, που δημιουργήθηκαν από την έντονη 
χιονόπτωση που συνεχίζεται και σήμερα αλλά και τον παγετό που επικρατεί με χαμηλές 
θερμοκρασίες στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου και των προβλημάτων που δημιουργούνται 
στην μετακίνηση των μαθητών. 

Ο Δήμαρχος 
Ευάγγελος Β. Λαγδάρης 

ΠΡΟΣ : 1. Περ. Κεντρ. Μακεδονίας 
            Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Πιερίας 28ης Οκτωβρίου 40 

T.K 60100 Κατερίνη 
     2.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας 

            Τ.Οικονομίδη 1 & Καθ. Ρωσσίδου 11 54008 Θεσσαλονίκη 
2.Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Πιερίας 
3.Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Πιερίας 
4.Σχολικές Μονάδες του Δήμου 
Κοινοποίηση: 
κ. Βασιλική Νικολοπούλου Αντιδήμαρχο Παιδείας 
 

ΑΔΑ: 64ΜΔΩ1Π-61Σ


		2019-01-09T12:12:07+0200
	Athens




